
     Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГУДЕРМЕССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ№1») 

 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА ЙУККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

(МБОУ «Ойсхарара йуккъера №1 йолу ишкол») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

От 15.02.2024г. № 19 

 
                                                        п.Ойсхар 

 

О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся МБОУ «Ойсхарская СШ №1» 

 в форме всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее — Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 

2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024году», письмом Рообрнадзора от 5 февраля 2024 года №02-14 

«О проведении ВПР в 2024 году», приказом министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 09.02.2024 г. № 128-п «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Чеченской Республики в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», приказа МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 15.02.2024г №23-п «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Гудермесского муниципального района в форме 

всероссийских проверочных работ»,  

                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Ойсхарская СШ №1» в форме всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР), реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 



2. Обеспечить проведения ВПР в соответствии с Порядком, 

Регламентом и Графиком, утвержденными приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 09.02.2024 года №128-п 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году»; 

3. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах 

и необходимые условия при организации и проведении исследования в 

школе (Ответственный Ибрагимова Я.Х.); 

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР 

Ибрагимову Я.Х., заместителя директора по НМР; 

5. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий. 

6. Утвердить график по проведению ВПР (Приложение 1). 

7. Утвердить состав комиссии для проверки ВПР, состоящей из 

педагогов, не работающих в классе, работы которого проверяются 

(Приложение 2). 

8. Назначить ответственными за заполнение формы сбора 

результатов учителей-предметников. 

9. Назначить ответственным за загрузку формы сбора результатов 

в ФИС ОКО Эдилсултанова Р.И. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор школы                           Милиев И.Х. 

 

С приказом ознакомлены:               

Ибрагимова Я.Х. 

Милиев М.И. 

Ахмадова А.С-А 

Адильгереева Р.Л. 

Микиев М.Ш. 

Шахидова З.С. 

Дураев Х.Ц. 

Султанова Л.М. 

Дураева З.Х. 

Тутуева К.С. 

Мицаева Б.И. 

Дажабраилова Р.С. 

Мусаев А.Н. 

Межидова Э.С  

Мицаева М.И. 

Муталиева М.Р. 

Чараева С.Х. 



Муслуева П.Х. 

Гуригова А.Ч. 

Эдилсултанов Р.И. 

Эниев М.М. 

Милиев А.И.   

Абдулхалимова А.С. 

Гиргисханова Ж.Ш. 

Эдильханова М.Л. 

Ибрагимова А.А. 

Бибулатова М.Х. 

Яхъяева З.Р. 

Зайнутдинова А.А. 

Абубакарова С.Х. 

Мушкаева Х.М. 

Саламгериева А.Р. 

Гузуева М.С. 

Боршигова Ф.И. 

Мусаева Ш.Ж. 

Кисиева М.Х. 

Бибулатова М.Х. 

Мулигова Х.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу №19 от 15.02.2024г. 

 

План-график проведения ВПР в 4-8 классах в 2024г. 

(в штатном режиме) 

 

 

Проведение 

работ 

4 класс,  

русский язык 

2 апреля(1ч.),  

3 апреля (2ч.) 

4 класс, 

математика 

5 апреля 

 

4 класс, 

окружающий мир 

6 апреля 

 

 

Проведение 

работ 

5 класс, 

русский язык 

2 апреля 

5 класс, 

математика 

3 апреля 

5класс, 

история 

4 апреля  

5класс, 

биология 

5 апреля 

Проведение 

работ 

6 класс, 

русский язык 

1 апреля  

6 класс, 

математика 

2 апреля 

6 класс,  

ест.науч.-4 апреля; 

 

6класс,  

общест.-5 апреля. 

Проведение 

работ 

7 класс, 

русский язык 

2 апреля  

7 класс, 

математика 

3 апреля 

7 класс, 

ест.науч.- 4 апреля; 

 

7 класс, 

общест.-5 апреля. 

Проведение 

работ 

8 класс, 

русский язык 

1 апреля  

8 класс, 

математика 

2 апреля 

8 класс, 

ест.науч.-3 апреля; 

 

8 класс, 

общест.-5 апреля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу №19 от 15.02.2024г. 

                     Состав экспертов для проверки ВПР:  

  

Предмет  Класс   Состав комиссии  

Русский язык  4 Дураев Х.Ц. – председатель комиссии;  

Ахмадова Н.И.–член комиссии; 

Гагева А.Д. –член комиссии; 

Мусаева Б.Ж. – член комиссии; 

Дажабраилова Р.С. – член комиссии 

5 

6 

7 

8  

Математика  4 Султанова Л.М. – председатель комиссии; 

Арсабиева Л.С. – член комиссии; 

Ибрагимова А.А.- член комиссии; 

Чараева А.Х. – член комиссии; 

Межидова Э.С. – член комиссии; 

5  

6  

7  

8  

Биология  5 

6  

7 

8 

Абубакарова Х.С. – председатель комиссии; 

Мушкаева Х.М. – член комиссии; 

Тутуева К.С.- член комиссии; 

Адильгереева Р.Л.  – член комиссии; 

История 

 

5 

6 

7 

8 

Ахмадова А.С. – председатель комиссии; 

Байсулаева Я.Ж. – член комиссии; 

Ибрагимова Э.Т.- член комиссии; 

Исрапилов Д.И.- член комиссии; 

Обществознание 6 

7 

8 

  

Эниев М.М – председатель комиссии; 

Бибулатова М.Х. – член комиссии; 

Саралиева К.Х.- член комиссии; 

Муслуева П.Х. – член комиссии; 

География 6 

7 

8 

 

Ахмадова А.С. – председатель комиссии; 

Дураева З.Х. – член комиссии; 

Муталиева М.Р.- член комиссии; 

Рукманов Х.С.– член комиссии; 

Физика 7 

8 

Кудусова М.И. – член комиссии; 

Аюбова Х.Б.- член комиссии; 

Мицаева М.И.  – председатель комиссии; 

 

Химия 8 Абубакарова Х.С.- член комиссии; 

Адильгереева Р.Л.  – председатель комиссии; 

Мушкаева Х.М. – член комиссии; 



 

 


